
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 소사구주민생활지원과
정책: 저소득층 기초생활보장
단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

소사구주민생활지원과 52,413,307 51,652,819 760,488

국         28,993,913 29,057,646 △63,733

분            435,000 275,000 160,000

도          8,002,298 8,013,257 △10,959

시         14,982,096 14,306,916 675,180

저소득층 기초생활보장 15,943,575 15,301,991 641,584

국         11,072,287 11,136,020 △63,733

분            100,000 100,000 0

도          1,756,254 1,767,313 △11,059

시          3,015,034 2,298,658 716,376

기초생활보장 15,943,575 15,301,991 641,584

국         11,072,287 11,136,020 △63,733

분            100,000 100,000 0

도          1,756,254 1,767,313 △11,059

시          3,015,034 2,298,658 716,376

기초생활보장 생계급여 8,435,089 7,745,089 690,000

국          6,196,071 6,196,071 0

도            774,509 774,509 0

시          1,464,509 774,509 690,000

301 일반보상금 8,435,089 7,745,089 690,000

국          6,196,071 6,196,071 0

도            774,509 774,509 0

시          1,464,509 774,509 690,000

01 사회보장적수혜금 8,435,089 7,745,089 690,000

  ○기초생활 생계급여(일반)             8,435,089          7,745,089          690,000  8,435,089,000원

국          6,196,071 6,196,071 0

도            774,509 774,509 0

시          1,464,509 774,509 690,000

차상위계층양곡할인지원 64,250 80,812 △16,562

국             51,400 64,650 △13,250

도              3,855 4,848 △993

시              8,995 11,314 △2,319

301 일반보상금 64,250 80,812 △16,562

국             51,400 64,650 △13,250

도              3,855 4,848 △993

시              8,995 11,314 △2,319

01 사회보장적수혜금 64,250 80,812 △16,562

  ○차상위계층 양곡 할인지원                64,250             80,812         △16,562  64,250,000원

국             51,400 64,650 △13,250

도              3,855 4,848 △993

시              8,995 11,314 △2,319

자활소득공제 165,878 125,878 40,000

국            100,702 100,702 0

도             12,588 12,588 0

시             52,588 12,588 40,000

301 일반보상금 165,878 125,878 40,000

국            100,702 100,702 0

도             12,588 12,588 0
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부서: 소사구주민생활지원과
정책: 저소득층 기초생활보장
단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             52,588 12,588 40,000

01 사회보장적수혜금 165,878 125,878 40,000

  ○자활소득공제(자활장려금)               165,878            125,878           40,000  165,878,000원

국            100,702 100,702 0

도             12,588 12,588 0

시             52,588 12,588 40,000

희망키움통장 155,190 138,850 16,340

국            124,152 111,080 13,072

도             15,519 13,885 1,634

시             15,519 13,885 1,634

301 일반보상금 155,190 138,850 16,340

국            124,152 111,080 13,072

도             15,519 13,885 1,634

시             15,519 13,885 1,634

01 사회보장적수혜금 155,190 138,850 16,340

  ○희망키움통장               155,190            138,850           16,340  155,190,000원

국            124,152 111,080 13,072

도             15,519 13,885 1,634

시             15,519 13,885 1,634

긴급복지지원사업 250,419 270,419 △20,000

국            200,335 216,335 △16,000

도             15,025 16,225 △1,200

시             35,059 37,859 △2,800

301 일반보상금 250,419 270,419 △20,000

국            200,335 216,335 △16,000

도             15,025 16,225 △1,200

시             35,059 37,859 △2,800

01 사회보장적수혜금 250,419 270,419 △20,000

  ○긴급지원사업               250,419            270,419         △20,000  250,419,000원

국            200,335 216,335 △16,000

도             15,025 16,225 △1,200

시             35,059 37,859 △2,800

장애수당 389,806 419,806 △30,000

국            272,864 293,864 △21,000

도             58,471 62,971 △4,500

시             58,471 62,971 △4,500

301 일반보상금 389,806 419,806 △30,000

국            272,864 293,864 △21,000

도             58,471 62,971 △4,500

시             58,471 62,971 △4,500

01 사회보장적수혜금 389,806 419,806 △30,000

  ○장애수당               389,806            419,806         △30,000  389,806,000원

국            272,864 293,864 △21,000

도             58,471 62,971 △4,500

시             58,471 62,971 △4,500

장애인자녀교육비 5,340 3,534 1,806

국              4,272 2,827 1,445
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부서: 소사구주민생활지원과
정책: 저소득층 기초생활보장
단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              1,068 707 361

301 일반보상금 5,340 3,534 1,806

국              4,272 2,827 1,445

시              1,068 707 361

01 사회보장적수혜금 5,340 3,534 1,806

  ○장애인 자녀교육비                 5,340              3,534            1,806  5,340,000원

국              4,272 2,827 1,445

시              1,068 707 361

장애인연금 1,422,286 1,462,286 △40,000

국            995,600 1,023,600 △28,000

도            213,343 219,343 △6,000

시            213,343 219,343 △6,000

301 일반보상금 1,422,286 1,462,286 △40,000

국            995,600 1,023,600 △28,000

도            213,343 219,343 △6,000

시            213,343 219,343 △6,000

01 사회보장적수혜금 1,422,286 1,462,286 △40,000

  ○장애인연금             1,422,286          1,462,286         △40,000  1,422,286,000원

국            995,600 1,023,600 △28,000

도            213,343 219,343 △6,000

시            213,343 219,343 △6,000

청소년 및 노인복지 향상 14,648,890 14,630,998 17,892

국          9,289,500 9,289,500 0

도            981,599 981,499 100

시          4,377,791 4,359,999 17,792

노인복지 증진 14,595,090 14,577,198 17,892

국          9,289,500 9,289,500 0

도            971,099 970,999 100

시          4,334,491 4,316,699 17,792

경로당 지원 67,209 70,224 △3,015

201 일반운영비 21,723 24,738 △3,015

02 공공운영비 14,343 17,358 △3,015

  ○경로당 인터넷 사용료                 7,143             10,158          △3,015  7,143,000원

노인생활안정 및 향상 335,440 315,200 20,240

301 일반보상금 307,440 292,200 15,240

01 사회보장적수혜금 272,040 256,800 15,240

  ○장수수당               272,040            256,800           15,240  272,040,000원

307 민간이전 25,000 20,000 5,000

10 사회복지보조 25,000 20,000 5,000

  ○노인의날 행사 지원                10,000              5,000            5,000  10,000,000원

경로당 활성화 사업 2,667 2,000 667

도                400 300 100

시              2,267 1,700 567

307 민간이전 2,667 2,000 667
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부서: 소사구주민생활지원과
정책: 청소년 및 노인복지 향상
단위: 노인복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                400 300 100

시              2,267 1,700 567

10 사회복지보조 2,667 2,000 667

  ○경로당 활성화 사업                 2,667              2,000              667  2,667,000원

도                400 300 100

시              2,267 1,700 567

아동보육 및 가정복지 향상 21,763,092 21,662,080 101,012

국          8,632,126 8,632,126 0

분            335,000 175,000 160,000

도          5,264,445 5,264,445 0

시          7,531,521 7,590,509 △58,988

아동복지 향상 2,387,044 2,385,468 1,576

국            371,252 371,252 0

분            335,000 175,000 160,000

도            626,369 626,369 0

시          1,054,423 1,212,847 △158,424

결식아동급식 1,106,160 1,106,160 0

분            280,000 120,000 160,000

도            276,540 276,540 0

시            549,620 709,620 △160,000

301 일반보상금 1,106,160 1,106,160 0

분            280,000 120,000 160,000

도            276,540 276,540 0

시            549,620 709,620 △160,000

01 사회보장적수혜금 1,106,160 1,106,160 0

  ○결식아동급식지원(취학+미취학+방학중)
            1,106,160          1,106,160                0      1,106,160,000원

분            280,000 120,000 160,000

도            276,540 276,540 0

시            549,620 709,620 △160,000

저소득층 아동을 위한 학습도우미 지원 57,600 48,024 9,576

도             14,407 14,407 0

시             43,193 33,617 9,576

307 민간이전 57,600 48,024 9,576

도             14,407 14,407 0

시             43,193 33,617 9,576

10 사회복지보조 57,600 48,024 9,576

  ○저소득 아동을 위한 학습도우미 지원
               57,600             48,024            9,576      57,600,000원

도             14,407 14,407 0

시             43,193 33,617 9,576

결식아동 도시락 배달료 지원 20,420 28,420 △8,000

307 민간이전 20,420 28,420 △8,000

10 사회복지보조 20,420 28,420 △8,000

  ○결식아동 도시락 배달료 지원                20,420             28,420          △8,000  20,420,000원

보육시설 지원 18,538,663 18,526,838 11,825
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부서: 소사구주민생활지원과
정책: 아동보육 및 가정복지 향상
단위: 보육시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국          7,900,414 7,900,414 0

도          4,536,860 4,536,860 0

시          6,101,389 6,089,564 11,825

시간연장형 보육시설 운영지원 43,400 38,400 5,000

도             11,520 11,520 0

시             31,880 26,880 5,000

307 민간이전 43,400 38,400 5,000

도             11,520 11,520 0

시             31,880 26,880 5,000

10 사회복지보조 43,400 38,400 5,000

  ○시간연장형 보육시설 운영지원                43,400             38,400            5,000  43,400,000원

도             11,520 11,520 0

시             31,880 26,880 5,000

영세아 전용시설 운영 42,500 40,000 2,500

도             12,000 12,000 0

시             30,500 28,000 2,500

307 민간이전 42,500 40,000 2,500

도             12,000 12,000 0

시             30,500 28,000 2,500

10 사회복지보조 42,500 40,000 2,500

  ○영세아 전용시설 운영                42,500             40,000            2,500  42,500,000원

도             12,000 12,000 0

시             30,500 28,000 2,500

법정저소득층아동 차액보육료 47,825 43,500 4,325

도             13,050 13,050 0

시             34,775 30,450 4,325

301 일반보상금 47,825 43,500 4,325

도             13,050 13,050 0

시             34,775 30,450 4,325

01 사회보장적수혜금 47,825 43,500 4,325

  ○법정저소득층아동 차액보육료                47,825             43,500            4,325  47,825,000원

도             13,050 13,050 0

시             34,775 30,450 4,325

여성복지 증진 837,385 749,774 87,611

국            360,460 360,460 0

도            101,216 101,216 0

시            375,709 288,098 87,611

저소득 한부모가족 지원(국비) 482,166 394,555 87,611

국            315,644 315,644 0

도             39,455 39,455 0

시            127,067 39,456 87,611

301 일반보상금 482,166 394,555 87,611

국            315,644 315,644 0

도             39,455 39,455 0

시            127,067 39,456 87,611

01 사회보장적수혜금 482,166 394,555 87,611
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부서: 소사구주민생활지원과
정책: 아동보육 및 가정복지 향상
단위: 여성복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○저소득 한부모가족 지원(국비)
              482,166            394,555           87,611      482,166,000원

국            315,644 315,644 0

도             39,455 39,455 0

시            127,067 39,456 87,611
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